
HR Hannover 2015/16
Regionsliga männl. Jugend E St. 4
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 Lehrter SV 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16
2 Mellendorfer TV 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16
3 TUS Altwarmbüchen 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16
4 TSV Friesen Hänigsen 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16
5 TV E. Sehnde 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16
6 TUS Empelde 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16
7 Hannoverscher SC 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16
8 TuS Bothfeld v. 1904 e.V. II 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16
9 TS Großburgwedel 16 0 16 0 16 : 16 0 16 : 16

Bemerkungen
Spielzeit: 2 x 15 min pro Spiel Spielplan vollständig

Spielleiter-Kontaktadresse
Faßbinder, Detlef, Nordstrasse 8, 31547 Rehburg/
Loccum, Mobil: 0172 2749897, Tel.: 05037 8983380,
d.fassbinder@handballregion.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

03.10.2015 
 
 
 
 

10:00  403331
10:50  403331
11:40  403331
12:30  403331
13:20  403331

Hannoverscher SC
TUS Empelde
TuS Bothfeld…904 e.V. II
Lehrter SV
TV E. Sehnde

Lehrter SV
TV E. Sehnde
Hannoverscher SC
TUS Empelde
TuS Bothfeld…904 e.V. II

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

So. 
 
 
 

04.10.2015 
 
 
 

10:30  403300
11:20  403300
12:20  403300
13:10  403300

TUS Altwarmbüchen
Mellendorfer TV
TS Großburgwedel
TSV Friesen Hänigsen

TS Großburgwedel
TSV Friesen Hänigsen
Mellendorfer TV
TUS Altwarmbüchen

1:1
1:1
1:1
1:1

Sa. 
 
 
 
 
 

07.11.2015 
 
 
 
 
 

09:00  403380
09:45  403380
10:30  403380
11:15  403380
12:00  403380
12:45  403380

TV E. Sehnde
Mellendorfer TV
TUS Empelde
TS Großburgwedel
Mellendorfer TV
Lehrter SV

TUS Empelde
TS Großburgwedel
TUS Altwarmbüchen
Lehrter SV
TV E. Sehnde
TUS Altwarmbüchen

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

Sa. 
 
 
 
 

21.11.2015 
 
 
 
 

10:00  403259
10:50  403259
11:40  403259
12:30  403259
13:20  403259

TuS Bothfeld…904 e.V. II
Mellendorfer TV
TS Großburgwedel
Mellendorfer TV
TUS Altwarmbüchen

TS Großburgwedel
TUS Altwarmbüchen
TSV Friesen Hänigsen
TuS Bothfeld…904 e.V. II
TSV Friesen Hänigsen

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

So. 
 
 
 

22.11.2015 
 
 
 

09:30  403220
10:20  403220
11:20  403220
12:10  403220

Hannoverscher SC
Lehrter SV
TV E. Sehnde
TUS Empelde

TUS Empelde
TV E. Sehnde
Hannoverscher SC
Lehrter SV

1:1
1:1
1:1
1:1

Sa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

05.12.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 

12:00  403380
12:50  403380
13:40  403380
14:30  403380
14:30  403350
15:20  403380
15:20  403350
16:20  403350
17:10  403350

TV E. Sehnde
TS Großburgwedel
TSV Friesen Hänigsen
TS Großburgwedel
Mellendorfer TV
TUS Empelde
Hannoverscher SC
Lehrter SV
TuS Bothfeld…904 e.V. II

TUS Altwarmbüchen
TUS Empelde
TV E. Sehnde
TUS Altwarmbüchen
Lehrter SV
TSV Friesen Hänigsen
TuS Bothfeld…904 e.V. II
Hannoverscher SC
Mellendorfer TV

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

nu .Dokument 013, erstellt am 31.01.2026 09:03 | Seite 1 von 3



HR Hannover 2015/16
Regionsliga männl. Jugend E St. 4
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

17.01.2016 
 
 
 
 

14:00  403350
14:50  403350
15:40  403350
16:30  403350
17:20  403350

Mellendorfer TV
TUS Empelde
TSV Friesen Hänigsen
Mellendorfer TV
TuS Bothfeld…904 e.V. II

Hannoverscher SC
TuS Bothfeld…904 e.V. II
Hannoverscher SC
TUS Empelde
TSV Friesen Hänigsen

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

Sa. 
 
 
 
 

13.02.2016 
 
 
 
 

13:00  403396
13:50  403396
14:40  403396
15:30  403396
16:20  403396

TSV Friesen Hänigsen
Lehrter SV
TS Großburgwedel
Lehrter SV
TV E. Sehnde

TS Großburgwedel
Mellendorfer TV
TV E. Sehnde
TSV Friesen Hänigsen
Mellendorfer TV

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

So. 
 
 
 

14.02.2016 
 
 
 

09:30  403220
10:20  403220
11:20  403220
12:10  403220

TUS Empelde
TUS Altwarmbüchen
Hannoverscher SC
TuS Bothfeld…904 e.V. II

Hannoverscher SC
TuS Bothfeld…904 e.V. II
TUS Altwarmbüchen
TUS Empelde

1:1
1:1
1:1
1:1

Sa. 
 
 
 

27.02.2016 
 
 
 

10:30  403279
11:20  403279
12:20  403279
13:10  403279

Hannoverscher SC
Lehrter SV
TV E. Sehnde
TS Großburgwedel

TV E. Sehnde
TS Großburgwedel
Lehrter SV
Hannoverscher SC

1:1
1:1
1:1
1:1

So. 
 
 
 
 

13.03.2016 
 
 
 
 

13:30  403259
14:20  403259
15:10  403259
16:00  403259 v
16:50  403259 v

TuS Bothfeld…904 e.V. II
TSV Friesen Hänigsen
TUS Altwarmbüchen
TSV Friesen Hänigsen
TUS Empelde

TUS Altwarmbüchen
Mellendorfer TV
TUS Empelde
TuS Bothfeld…904 e.V. II
Mellendorfer TV

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

So. 
 
 
 
 
 
 
 

10.04.2016 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  403396
10:50  403396
11:40  403396
12:30  403396
13:20  403396
14:10  403396
15:05  403396
16:00  403396

TSV Friesen Hänigsen
TV E. Sehnde
TuS Bothfeld…904 e.V. II
TV E. Sehnde
TS Großburgwedel
Hannoverscher SC
TUS Altwarmbüchen
TUS Altwarmbüchen

Lehrter SV
TS Großburgwedel
Lehrter SV
TSV Friesen Hänigsen
TuS Bothfeld…904 e.V. II
Mellendorfer TV
Hannoverscher SC
Mellendorfer TV

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 
 

23.04.2016 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  403300
10:45  403300
11:40  403300
12:30  403300
14:30  403210
15:20  403210
16:20  403210
17:10  403210

TUS Altwarmbüchen
TuS Bothfeld…904 e.V. II
Lehrter SV
TUS Altwarmbüchen
Hannoverscher SC
TSV Friesen Hänigsen
Hannoverscher SC
TUS Empelde

Lehrter SV
TV E. Sehnde
TuS Bothfeld…904 e.V. II
TV E. Sehnde
TS Großburgwedel
TUS Empelde
TSV Friesen Hänigsen
TS Großburgwedel

1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1
1:1

Hallenverzeichnis

403210 Burgwedel, SZ Auf der Ramhorst
Auf der Ramhorst, 30938 Burgwedel (OT Großburgwedel)

403220 Empelde, Barbarastr.
Barbarastraße, 30952 Ronnenberg (OT Empelde)

403259 Hannover, Bothfeld, Schulzentrum IGS
Hintzehof 9, 30659 Hannover (OT Bothfeld)

403279 Hannover, Kaiser-Wilh.-Ratsgymnasium
Lüerstraße/Zeppelinstraße, 30175 Hannover (OT Zoo)

403300 Isernhagen, SZ Altwarmbüchen
Helleweg, 30916 Isernhagen (OT Altwarmbüchen)

403331 Lehrte, Schlesische Str.
Schlesische Straße, 31275 Lehrte

403350 Wedemark, SZ Mellendorf
Am Royeplatz, 30900 Wedemark (OT Mellendorf)

403383 Sportzentrum Sehnde 1
Chausseestraße 12, 31319 Sehnde

403396 Uetze, Hänigsen
Moorgartenweg, 31311 Uetze (OT Hänigsen)

nu .Dokument 013, erstellt am 31.01.2026 09:03 | Seite 2 von 3



HR Hannover 2015/16
Regionsliga männl. Jugend E St. 4
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 31.01.2026 09:03 | Seite 3 von 3


