

# HR Hannover 2015/16

## Regionsliga männl. Jugend E St. 4

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	Lehrter SV	16	0	16	0	16:16	0	16:16
2	Mellendorfer TV	16	0	16	0	16:16	0	16:16
3	TUS Altwarnbüchen	16	0	16	0	16:16	0	16:16
4	TSV Friesen Hänigsen	16	0	16	0	16:16	0	16:16
5	TV E. Sehnde	16	0	16	0	16:16	0	16:16
6	TUS Empelde	16	0	16	0	16:16	0	16:16
7	Hannoverscher SC	16	0	16	0	16:16	0	16:16
8	TuS Bothfeld v. 1904 e.V. II	16	0	16	0	16:16	0	16:16
9	TS Großburgwedel	16	0	16	0	16:16	0	16:16

### Bemerkungen

Spielzeit: 2 x 15 min pro Spiel Spielplan vollständig

### Spieleleiter-Kontaktadresse

Faßbinder, Detlef, Nordstrasse 8, 31547 Rehburg/  
Loccum, Mobil: 0172 2749897, Tel.: 05037 8983380,  
d.fassbinder@handballregion.de



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 03.10.2015 10:00 403331	Hannoverscher SC	Lehrter SV	1:1
	10:50 403331	TV E. Sehnde	1:1
	11:40 403331	TuS Bothfeld...904 e.V. II	Hannoverscher SC
	12:30 403331	Lehrter SV	1:1
	13:20 403331	TV E. Sehnde	TuS Bothfeld...904 e.V. II
So. 04.10.2015 10:30 403300	TUS Altwarnbüchen	TS Großburgwedel	1:1
	11:20 403300	Mellendorfer TV	TSV Friesen Hänigsen
	12:20 403300	TS Großburgwedel	Mellendorfer TV
	13:10 403300	TSV Friesen Hänigsen	TUS Altwarnbüchen
Sa. 07.11.2015 09:00 403380	TV E. Sehnde	TUS Empelde	1:1
	09:45 403380	Mellendorfer TV	TS Großburgwedel
	10:30 403380	TUS Empelde	TUS Altwarnbüchen
	11:15 403380	TS Großburgwedel	Lehrter SV
	12:00 403380	Mellendorfer TV	TV E. Sehnde
	12:45 403380	Lehrter SV	TUS Altwarnbüchen
Sa. 21.11.2015 10:00 403259	TuS Bothfeld...904 e.V. II	TS Großburgwedel	1:1
	10:50 403259	Mellendorfer TV	TUS Altwarnbüchen
	11:40 403259	TS Großburgwedel	TSV Friesen Hänigsen
	12:30 403259	Mellendorfer TV	TuS Bothfeld...904 e.V. II
	13:20 403259	TUS Altwarnbüchen	TSV Friesen Hänigsen
So. 22.11.2015 09:30 403220	Hannoverscher SC	TUS Empelde	1:1
	10:20 403220	Lehrter SV	TV E. Sehnde
	11:20 403220	TV E. Sehnde	Hannoverscher SC
	12:10 403220	TUS Empelde	Lehrter SV
Sa. 05.12.2015 12:00 403380	TV E. Sehnde	TUS Altwarnbüchen	1:1
	12:50 403380	TS Großburgwedel	TUS Empelde
	13:40 403380	TSV Friesen Hänigsen	TV E. Sehnde
	14:30 403380	TS Großburgwedel	TUS Altwarnbüchen
	14:30 403350	Mellendorfer TV	Lehrter SV
	15:20 403380	TUS Empelde	TSV Friesen Hänigsen
	15:20 403350	Hannoverscher SC	TuS Bothfeld...904 e.V. II
	16:20 403350	Lehrter SV	Hannoverscher SC
	17:10 403350	TuS Bothfeld...904 e.V. II	Mellendorfer TV

# HR Hannover 2015/16

## Regionsliga männl. Jugend E St. 4

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 17.01.2016 14:00 403350	Mellendorfer TV	Hannoverscher SC	1:1
14:50 403350	TUS Empelde	TuS Bothfeld...904 e.V. II	1:1
15:40 403350	TSV Friesen Hänigsen	Hannoverscher SC	1:1
16:30 403350	Mellendorfer TV	TUS Empelde	1:1
17:20 403350	TuS Bothfeld...904 e.V. II	TSV Friesen Hänigsen	1:1
Sa. 13.02.2016 13:00 403396	TSV Friesen Hänigsen	TS Großburgwedel	1:1
13:50 403396	Lehrter SV	Mellendorfer TV	1:1
14:40 403396	TS Großburgwedel	TV E. Sehnde	1:1
15:30 403396	Lehrter SV	TSV Friesen Hänigsen	1:1
16:20 403396	TV E. Sehnde	Mellendorfer TV	1:1
So. 14.02.2016 09:30 403220	TUS Empelde	Hannoverscher SC	1:1
10:20 403220	TUS Altwarmbüchen	TuS Bothfeld...904 e.V. II	1:1
11:20 403220	Hannoverscher SC	TUS Altwarmbüchen	1:1
12:10 403220	TuS Bothfeld...904 e.V. II	TUS Empelde	1:1
Sa. 27.02.2016 10:30 403279	Hannoverscher SC	TV E. Sehnde	1:1
11:20 403279	Lehrter SV	TS Großburgwedel	1:1
12:20 403279	TV E. Sehnde	Lehrter SV	1:1
13:10 403279	TS Großburgwedel	Hannoverscher SC	1:1
So. 13.03.2016 13:30 403259	TuS Bothfeld...904 e.V. II	TUS Altwarmbüchen	1:1
14:20 403259	TSV Friesen Hänigsen	Mellendorfer TV	1:1
15:10 403259	TUS Altwarmbüchen	TUS Empelde	1:1
16:00 403259 v	TSV Friesen Hänigsen	TuS Bothfeld...904 e.V. II	1:1
16:50 403259 v	TUS Empelde	Mellendorfer TV	1:1
So. 10.04.2016 10:00 403396	TSV Friesen Hänigsen	Lehrter SV	1:1
10:50 403396	TV E. Sehnde	TS Großburgwedel	1:1
11:40 403396	TuS Bothfeld...904 e.V. II	Lehrter SV	1:1
12:30 403396	TV E. Sehnde	TSV Friesen Hänigsen	1:1
13:20 403396	TS Großburgwedel	TuS Bothfeld...904 e.V. II	1:1
14:10 403396	Hannoverscher SC	Mellendorfer TV	1:1
15:05 403396	TUS Altwarmbüchen	Hannoverscher SC	1:1
16:00 403396	TUS Altwarmbüchen	Mellendorfer TV	1:1

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 23.04.2016 10:00 403300	TUS Altwarmbüchen	Lehrter SV	1:1
10:45 403300	TuS Bothfeld...904 e.V. II	TV E. Sehnde	1:1
11:40 403300	Lehrter SV	TuS Bothfeld...904 e.V. II	1:1
12:30 403300	TUS Altwarmbüchen	TV E. Sehnde	1:1
14:30 403210	Hannoverscher SC	TS Großburgwedel	1:1
15:20 403210	TSV Friesen Hänigsen	TUS Empelde	1:1
16:20 403210	Hannoverscher SC	TSV Friesen Hänigsen	1:1
17:10 403210	TUS Empelde	TS Großburgwedel	1:1

### Hallenverzeichnis

- 403210 Burgwedel, SZ Auf der Ramhorst  
Auf der Ramhorst, 30938 Burgwedel (OT Großburgwedel)
- 403220 Empelde, Barbarastr.  
Barbarastraße, 30952 Ronnenberg (OT Empelde)
- 403259 Hannover, Bothfeld, Schulzentrum IGS  
Hintzehof 9, 30659 Hannover (OT Bothfeld)
- 403279 Hannover, Kaiser-Wilh.-Ratsgymnasium  
Lüerstraße/Zeppelinstraße, 30175 Hannover (OT Zoo)
- 403300 Isernhagen, SZ Altwarmbüchen  
Helleweg, 30916 Isernhagen (OT Altwarmbüchen)
- 403331 Lehrte, Schlesische Str.  
Schlesische Straße, 31275 Lehrte
- 403350 Wedemark, SZ Mellendorf  
Am Royeplatz, 30900 Wedemark (OT Mellendorf)
- 403383 Sportzentrum Sehnde 1  
Chausseestraße 12, 31319 Sehnde
- 403396 Uetze, Hänigsen  
Moorgartenweg, 31311 Uetze (OT Hänigsen)

# HR Hannover 2015/16

## Regionsliga männl. Jugend E St. 4

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



### Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angegetreten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen